医療法人清悠会認定再生医療等委員会

                      議事録作成人

医療法人清悠会認定再生医療等委員会 事務局

第７１回委員会議事録

開催日時及び場所 ２０２１年 ２月２８日 １３時～１８時

於 愛知県名古屋市中区新栄１丁目４１−６ 福与歯科インプラント研究所 2階研修室

                              及び各自オフィス等

                    出席者    福与誠邦  （a-1医学・医療）   男

阪野勝久  （a-1医学・医療）  男

岡田邦彦  （a-2医学・医療）  男

猪子恭秀  （b法律・生命倫理） 男

河合三代世 （c一般）           女

                           豊本美紀  （c一般）           女

委員会メンバー９名中  参加委員６名  成立

本日の審査

   新規提供計画          １０施設              １１件

定期報告            １０施設              １３件

  中止届及び終了届         １施設               ２件

新規提供計画

あべ整形外科                      審査番号 Ｎ２１－２－０１

医療法人相生会 にしくまもと病院            審査番号 Ｎ２１－２－０２

ハズしまぶくろクリニック                審査番号 Ｎ２１－２－０３

ほんだ整形外科クリニッ                 審査番号 Ｎ２１－２－０４

医療法人医誠会 医誠会病院               審査番号 Ｎ２１－２－０５

医療法人ひつじ会 AC clinic               審査番号 Ｎ２１－２－０６、０７

医療法人 守山整形外科                 審査番号 Ｎ２１－２－０８

医療法人社団康静会 赤羽静脈瘤クリニック        審査番号 Ｎ２１－２－０９

医療法人東和会 東和会クリニック            審査番号 Ｎ２１－２－１０

社会福祉法人 恩賜財団済生会奈良病院          審査番号 Ｎ２１－２－１１

プレ審査を２月２６日までに行い、書類の過不足及び事前修正など福与委員長と事務局でチェック後、

２月２７日午前１１時までに届いた１０施設（１１件）を審査

新規提供計画   議事内容：議事録別紙参照

上記 １０施設１１件につき問題なしとし、全員一致で承認

定期報告       議事内容：議事録別紙参照

医療法人社団 青葉会 仙台駅前アエルクリニック    審査番号  Ｔ２１－２－０１

                      妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

スピッククリニック                 審査番号  Ｔ２１－２－０２

症例なし、再生医療の継続を認める

ひろい内科クリニック               審査番号  Ｔ２１－２－０３

妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人博寿会 メッドセルクリニック大阪     審査番号  Ｔ２１－２－０４

妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

   審査番号  Ｔ２１－２－０５

症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団きらり 紀尾井町プラザクリニック    審査番号  Ｔ２１－２－０６

症例なし、再生医療の継続を認める

麹町皮ふ科。形成外科クリニック          審査番号  Ｔ２１－２－０７

症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人鷹ノ羽会 村上外科病院              審査番号   Ｔ２１－２－０８

妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人社団医献会 辻クリニック          審査番号  Ｔ２１－２－０９、１０、１１

症例なし、再生医療の継続を認める

東京銀座国際醫院                   審査番号  Ｔ２１－２－１２

症例なし、再生医療の継続を認める

日本体育大学クリニック              審査番号  Ｔ２１－２－１３

妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

中止届及び終了届         １施設               ２件

                         審査番号  Ｈ２１－２－０１、０２

中止届及び終了届けに問題なし

報告事項

今回事態宣言の為、遠隔委員会となりました。1週間前から順次事前資料配布を行いました。

今後緊急事態宣言が解除され、社会的に落ち着きましたらまたお集まりいただきたいと思います。

次回委員会予定

３月２８日 １５時から

開催場所  会場 未定

２０２１年 ２月 ２８日

医療法人清悠会 認定再生医療等委員会

委員長 福与誠邦